de seus advogados, vem à presença deste juízo, requerer o CUMPRIMENTO DE SENTENÇA, nos
seguintes termos:

 

Tendo em vista o trânsito em julgado do processo em epígrafe, requer a este juízo o efetivo   
cumprimento de sentença, com a intimação da parte promovida para pagar a importância de R$
5.287,89 (cinco mil duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e nove centavos) a parte promovente, bem
como a importância de R$ 1.057,57 (um mil e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos) a
título de honorários advocatícios.

 

Na sentença de primeiro grau foi determinado que o valor arbitrado em danos morais e materiais
deveria ser atualizado desde a data do acidente, que ocorreu em 16 de Dezembro de 2016, logo, segue:

[...]

Valor corrigido para 01/07/2020 (=) R$ 3.694,38

Juros(1294 dias-43,13333%) (+) R$ 1.593,51

Sub Total (=) R$ 5.287,89

Valor total  (=) R$ 5.287,89

 

 

 

Assim, requer a este juízo mandar intimar a parte promovida para realizar o pagamento
de R$ 6.345,46 (seis mil trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos) referente aos
créditos da autora e aos honorários sucumbenciais, isso no prazo de 15 dias úteis, sob pena de aplicação
de multa de 10%.

 

Aguarda deferimento.

 

 

Campina Grande-PB, 11 de Agosto de 2020

 

BRUNA TAYNARA DA COSTA FARIAS